МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОКИЖИНГИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «КРИСТАЛЛИК»
_____________________________________________________________________________
671454, Республика Бурятия, Кижингинский район, с. Новокижингинск, мкр.д.41, тел: 89585132482, E-mail: ds_novokizhinginsk@govrb.ru

ПРИКАЗ

«09» января  2024 г.                                                        № 1.1-02 / 1 ОД

Об установлении платы взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в ДОУ.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10 2003 № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ст. 65 ФЗ  от 29.12.2012г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ст.ст. 29,33 Устава муниципального образования «Кижингинский район» от 31.03.2015г.  № 106 «Об утверждении  Порядка определения затрат по присмотру и уходу за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность» и на основании протокола решения  общего родительского   собрания №1 от 09.01.2024г приказываю:
              1. Установить плату, взимаемой  с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях, муниципального образования «Кижингинский район»  в размере 125 (сто двадцать пять) рублей в день.
              2. Довести информацию до всех родителей (законных представителей).
              3. Настоящий приказ вступает  в силу с 09.01.2024 года

 ВРИО Заведующей МБДОУ____________________/Н.А.Морозова/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОКИЖИНГИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «КРИСТАЛЛИК»
_____________________________________________________________________________
671454, Республика Бурятия, Кижингинский район, с. Новокижингинск, мкр.д.41, тел: 89585132482, E-mail: ds_novokizhinginsk@govrb.ru

Протокол родительского собрания №1

«09» января  2024 г.

Об установлении платы взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в ДОУ.
Секретарь: Спиридонова К.И.
Председатель: Старовойтова А.В.
Повестка дня:
1. Об увеличении платы взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в ДОУ.
По основному вопросу выступила ВРИО Заведующей МБДОУ Морозова Н.А., сообщила следующее: в связи с изменениями в сторону увеличения средней рыночной стоимости продуктов питания а также прочих затрат, связанных с выполнением режимных моментов для воспитанников, санитарных требований к присмотру и уходу, на сумму, которая утверждалась ранее, мы не можем содержать детей должным образом и обеспечить их рациональным, сбалансированным питанием по утвержденному десяти дневному меню.

 Решение общего собрания:
              1. Установить плату, взимаемой  с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях, муниципального образования «Кижингинский район»  в размере 125 (сто двадцать пять) рублей в день.
Из них - 115 рублей на продукты питания и 10 рублей на хозяйственные нужды.
              2.  Родители ознакомились с решением под роспись.

             Секретарь:
             Председатель: